DESPACHO DCC
De: Diretoria de Cultura
Para: Diretoria Geral
Tema: Convocação da 181ª Reunião do Conselho Estadual do Patrimônio Histórico e
Artístico – CEPHA
Data da assinatura eletrôncia

Senhora Superintendente,

A Coordenação de Patrimônio Cultural encaminha, por meio do memorando no 029/2021,
minuta de ofício para convocação da 181ª Reunião do Conselho Estadual do
Patrimônio Histórico e Artístico - CEPHA, prevista para 07/10/202, às 14h, tendo como
pauta:

1. Leitura, discussão e aprovação da Ata da 180a Reunião realizada no dia 02 de setembro de 2021, arquivo
em anexo, nos termos do art. 15, inciso I do R.I. CEPHA;
2. Apresentação do parecer sobre a solicitação de autorização para ampliação do Ecoresort & Hotel Capivari,
situado à estrada Kovalski s/no., bairro Capivari, em Campina Grande do Sul, Paraná, referente ao Protocolo
n.16.751.436-7, relator Conselheiro Fernando Henrique Rodrigues Lobo, nos termos do art. 14 do R.I. CEPHA;
3. Proposta de revisão de tramitação na CPC de processos referentes aos imóveis em áreas atingidas pelo
tombamento do Setor Histórico de Paranaguá - 109-II, nos termos da solicitação contida no protocolo no
17.996.862-2 da Secretaria Municipal de Urbanismo de Paranaguá, conforme análise contida na Informação
Técnica 170/2021-CPC, relatora Conselheira Jussimara Campelo, nos termos do art. 14 do R.I. do CEPHA;
4. Leitura de correspondências ou comunicações pertinentes ao CEPHA, nos termos do art. 15, inciso VI do
R.I. CEPHA, Secretário Executivo, Vinicio Bruni;
5. Outros assuntos.

Encaminho para ciência e autorização de trâmite com vistas à assinatura do Senhor
Secretário.

Att.

Elietti S. Vilela
Diretora de Cultura
 __________________________________________

COTA DA SGC:

1. Ciente e de acordo. DESPACHO
2. Encaminhe-se à Diretoria Geral de Cultura. Ctba, data da assinatura eletrônica.
Atenciosamente,

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Superintendente Geral de Cultura

3
3

Assinatura Avançada realizada por: Elietti de Souza Vilela em 04/10/2021 16:29, Luciana Casagrande Pereira Ferreira em 04/10/2021 18:21. Inserido ao protocolo
18.145.378-8 por: Elietti de Souza Vilela em: 04/10/2021 16:28. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 44f87053ab9bb509a28aa91d6f2c3081.

3a
3

Documento: 04out2021DespachoREuniaodoCEPHA.doc.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Elietti de Souza Vilela em 04/10/2021 16:29, Luciana Casagrande Pereira Ferreira em 04/10/2021 18:21.

Inserido ao protocolo 18.145.378-8 por: Elietti de Souza Vilela em: 04/10/2021 16:28.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
44f87053ab9bb509a28aa91d6f2c3081.